- Término do prazo e perda de efIcácia da Medida Pro­
visória nO 447, de 10 de março de 1994, que autoriza o Poder 
Executivo a abrir ao Orçamento da Seguridade Social da 
União, em favor do Ministério da Saúde - Fundo Nacional de 
Saúde, crédito extraordinário no valor de CR$ 
232.000.000.000,00 (duzentos e trinta e dois bilhões de cruzei­
ros reais), para os fms que especifIca. 

- Término do prazo e perda de efIcácia da Medida'Pro­
visória nO 448, de 11 de março de 1994, que altera a redação 
do artigo 69 da Lei n° 8;672, de 6 de julho de 1993, e dá outras 
providências.

[...]

sua eficácia, desde a edi­
ção, a Medida Provisória n° 447, de 10 de março de 1994, que au­
toriza o Poder Executivo a abnr ao Orçamento da Seguridade 
Social da União, em favor do Ministério da Saúde - Fundo Nacio­
nal de Saúde, crédito extraordinário no valor de CR$ 
232.000.000.000,00 (duzentos e trinta e dois bilhões de cruzeiros 
reais), para os fins que especifIca. 

O SR. PRESIDENTE (Adylson Motta) - Esgotou-se, no 
dia 12 de abril próximo passado, o prazo de trinta dias previsto no 
parágrafo único do art 62 da Constituição, sem que tenha sido 
transformada em lei, perdendo, portanto, sua eficácia, desde a edi­